2022 年３月 25 日

各 位

                     会 社 名 不二ラテックス株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 伊藤 研二

                         （コード：5199 ＪＡＳＤＡＱ）

                     問合せ先 取締役執行役員管理本部長 金原 辰弥

                           （TEL 03-3293-5686）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日~2022 年３月 31 日）において、特別損失（減損損失）を

計上する見通しとなりましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

当社の医療機器事業におけるコンドーム製造拠点において、既存設備の収益性の低下による減損の

兆候が認められました。これに伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を

検討した結果、当該固定資産（建物、生産設備等）について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、約

450 百万円を減損損失に計上いたします。

２．業績予想への影響

 当該事象の発生により、2022 年３月期の通期業績（連結・個別）に与える影響につきましては、現

在精査中であり、分かり次第、速やかに開示いたします。

なお、2022 年３月期期末配当予想についての修正はございません。

以 上